
1

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 731 705 4005
uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pl. znění

dne 23. 8. 2017 / dále jen smlouva o dílo

Smluvní strany:

1. Statutární město Brno
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
zastoupené primátorem města Brna Ing. Petrem Vokřálem
ve věcech smluvních je oprávněna jednat a k podpisu dodatku č.1 ke smlouvě 731 705 4005 je
oprávněna v souladu s Podpisovým řádem Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury
MMB
dále jen objednatel

2. MARSTON–CZ s. r. o.
sídlo: Hvězdárenská 860/2, 616 00 Brno
IČ: 26226642
DIČ: CZ 26226642
jednající: Mgr. Jiřím Markem, jednatelem
předmět podnikání: restaurování děl z oboru výtvarných umění, která nejsou kulturními
památkami, ale jsou uložena ve sbírkách a galeriích nebo se jedná o předměty kulturní
povahy, doloženo výpisem z Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně oddíl
C, vložka 38273
bankovní spojení:
č. ú.:
dále jen zhotovitel
nebo také smluvní strany

I.
Předmět dodatku

1. Dne 5. 6. 2017 požádala ÚMČ Brno-Kohoutovice o souhlas s přemístěním a změnou
podstavce sochy Hudba, Libušina tř. 6 z důvodů plánované rekonstrukce veřejného
prostranství. S touto změnou souhlasila autorka sochy Hudba Sylvie Lacinová tak i Odbor
kultury MMB, který má sochu Hudba ve správě.

2. Výška obložení žulou u obvodové části podstavce se v rámci stavby vybudování nového
základu pro plastiku realizované ÚMČ Brno-Kohoutovice navýšila z 30 cm na 50 cm.
Vzhledem k tomu, že toto obložení zbývající části betonového podstavce není součástí
prací dle smlouvy o dílo smluvní strany se z důvodu jednotného vzhledu žulového
obkladu podstavce domluvily na snížení rozsahu prací a snížení ceny díla.



 2 

3. V článku I. Předmět smlouvy odst. 2 se stávající text nahrazuje textem, jehož znění je 
následující: 
- odinstalování plastiky vč. demontáže žulového obkladu a úschova do doby osazení; 
- očištění objektu od prachu a mikroflóry;  
- doplnění chybějící hmoty;  
- doplnění žulového obkladu vrchní horizontální části podstavce; 
- osazení plastiky na nový základ plastiky na parc. č. 2016 k. ú. Kohoutovice, tj. ca 20 

m od stávajícího umístění; 
- osazení žulového obkladu vrchní horizontální části podstavce na nový betonový sokl; 
- vyspárování vrchní horizontální části podstavce; 
- výrazová retuš; 
- konzervace; 
- doprava; 
- restaurátorská zpráva. 

 
4. V článku IV. Cena díla odst. 4 se stávající text nahrazuje textem, jehož znění je 

následující: 
 

- odinstalování plastiky vč. demontáže žulového 
obkladu a úschova do doby osazení; 

- očištění objektu od prachu a mikroflóry;  
- doplnění chybějící hmoty;  
- doplnění žulového obkladu vrchní horizontální 

části podstavce; 
- osazení plastiky na nový základ plastiky na parc. 

č. 2016 k. ú. Kohoutovice, tj. ca 20 m od 
stávajícího umístění; 

- osazení žulového obkladu vrchní horizontální části 
podstavce na nový betonový sokl; 

- vyspárování vrchní horizontální části podstavce; 
- výrazová retuš; 
- konzervace; 
- doprava; 
- restaurátorská zpráva 

Cena celkem bez DPH      
21% DPH     

             
            42 800,- Kč 
            12 200,- Kč 

                      10 400,- Kč 
                      19 400,- Kč 

           
            18 700,- Kč 
             
 
             10 000,- Kč 
               

                        5 700,- Kč 
            11 600,- Kč 
              8 200,- Kč 
            17 500,- Kč 
               3000,- Kč 
          159 500,- Kč 
            33 459,- Kč 

     Cena celkem             192 995,- Kč       
 

 
II. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Ostatní sjednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.  

2. Smluvní strany si dodatek č. 2 přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.  

3. Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý má platnost originálu. Tři 
vyhotovení obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a předáním, či doručením podepsaného dodatku oběma smluvním stranám a účinnosti 



 3 

dnem jeho zveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Platné znění.  

5. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odst. 2 cit. zákona). 

 
 

 
V Brně dne 30.11.2017 V Brně dne 30.11.2017 

 
za objednatele: zhotovitel: 
 

 
 
 

 
………..……………………………………. 

 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Mgr. Kateřina Vorličková Mgr. Jiří Marek 

            vedoucí Odboru kultury MMB  
 


